МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

№ 5d+-П

r. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области от 08.06.2016 No 410-П
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории

в границах улицы Павлодарской - русла реки Исеть -
продолжения переулка Гончарного - улицы Щербакова»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах Свердловской области», Законом Свердловской
области от 12 октября 2015 года № 111-03 «О перераспределении отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами

государственной власти Свердловской области», постановлением Правительства

Свердловской области от 05.09.2012 № 963-ПП «Об утверждении Положения,
структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области» (ред. от 04.03.2016), в связи с допущенной технической
ошибкой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области от 08.06.2016 № 410-П «Об утверждении проекта

планировки и проекта межевания территории в границах улицы Павлодарской -
русла реки Исеть - продолжения переулка Гончарного - улицы Щербакова»
изменения, изложив приложение № 7 «Экспликация образуемых и изменяемых
земельных участков (на период строительства)» и приложение № 10 «Экспликация
образуемых и изменяемых земельных участков (на расчетный срок)» в новой

редакции (приложения № 1, 2).
2. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minstroy.midural.ru/).

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр С.Ю. Бидонько

2

Категория

земель

2

Земли

населенных

пунктов

Земли

населенных

пунктов

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от еж. о '1. :ю:1 б № 51l-D

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков (на период строительства)

Вид разрешенного

использования

земельного участка

в соответствии

с Правилами

зе!'.шепользованю1 и

застройки 1

3

Многоэтажная жилая
застроnка

(многоэтажные жилые

дома этажностью

от 9 до 25 этажей
включительно)

Многоэтажная жилая

застройка

(многоэтажные жилые

дома этажностью

от 9 до 25 этажей
включительно)

Вид разрешенного

использования

земельного

участка в

соответствии с

классификатором
видов

разрешенного

использования

земельных

участков2

4

Многоэтажная

жилая застройка

(высотная

застройка)

Многоэтажная
жилая застройка

(высотная

застройка)

Код (числовое

обозначение) вида

разрешенного

использования

земельного

участка

в соответствии с

классификатором

ВИДОВ

разрешенного

использования

земельных

участков2

5

2.6

2.6

Назначение

объектов
капитального

строительства

6

Многоэтажный
жилой дом,

подземный

паркинг,

инженерные

сооружения

Многоэтажный

ЖИЛОЙ ДОМ,

подземный

паркинг,

инженерные

сооружения

Линии регулирования

застройки

(величина отступа со

стороны красных линий)

7 8

3310 ул. Щербакова- 42 м
граниuа со стороны реки

Исеть-0 м

граниuа с уч. 27 - О м

5774 ул. Павлодарская - 8,5 м
граниuа с уч. 16-0 м
граниuа с уч. 5 - Ом
граниuа с проездом - 1 м

9 10 11

20 9000 50

35 20200 80

12

1

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 8233 rраница со стороны реки 30 23000 90 ш

населенных застройка жилая застройка ЖИЛОЙ ДОМ, Исеть - 14 м
пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный rраницасуч. 11 - Ом

дома этажностью застройка) паркинг,

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

4 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 4015 ул. Щербакова- 42 м 20 9000 50 IV
населенных застроnка жилая застройка ЖИЛОЙ.IIОМ, rраница с проездом - О м

пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный rраница со стороны реки

дома этажностью застройка) паркинг, Исеть -Ом

от 9 до 25 этажеn инженерные

включительно) сооружения

5 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажны!:\ 3807 граница с проез.nом - 1 м 35 9400 60 v
населенных застройка жилая застроnка жилой дом, граница с уч . 2- ом

пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный граница со стороны реки

дома этажностью застройка) паркинг, Исеть - 5 м

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

7 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 4433 граница со стороны реки 18 12000 50 VII
населенных застроnка жилая застройка Ж11ЛОЙДОМ, Исеть - 5 м

пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный

дома этажностью застройка) парк1tнг,

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

8 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 8154 ул. Павлодарская - 8.5 м 38 18000 80 VIII
населенных застройка жилая застройка жилой дом, граница с уч. 13 -1 м
пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный граница с уч. 9 - Ом

дома этажностью застроnка) паркинг,

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

9 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 6769 граница с уч. 8 - Ом 30 19000 70 1Х

населенных застройка жилая застройка жилой дом, граница с уч. 13 - 1 м
пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземныn граница с уч. 14- 1 м

дома этажностью застройка) паркинг,

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
10 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 4226 ул. Щербакова - 10 м 18 9400 50 х

населенных застройка жилая застройка жилой дом, граница со стороны реки

пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный Исеть-0 м

дома этажностью застройка) паркинг, граница с уч. 27 - О м

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

11 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 2085 граница с уч. 3 - О м 28 4300 - Х1

населенных застроliка жилая застройка жилой дом, граница с уч. 8 - О м

пунктов (многоэтажные жилые (высотная инженерные

дома этажностью застроliка) сооружения

от 9 до 25 этажей
включительно)

12 Земли Обслуживание Обслуживание 4.9 Подземный 2325 - - - 160 XII
населенных автотранспорта автотранспорта паркинг

пунктов

13 Земли Обслуживание Обслуживание 4.9 - 3530 - - - - VIII
населенных автотранспорта автотранспорта -IX
пунктов

14 Земли Обслуживание Обслуживание 4.9 - 2610 - - - - 1Х

населенных автотранспорта автотранспорта

пун~.,ов

15 Земли Дошкольное, начальное Образование и 3.5 Здание 6610 - 20 - - VI
населенных и среднее общее просвещение ДОШКОЛЬНОГО

пунктов образование образователь-

ноrо учрежде-

ния на 220
мест

16 Земли Обслуживание Обслуживание 4.9 - 2780 - - - III
населенных автотранспорта автотранспорта

пунктов

17 Земли Обслуживание Обслуживание 4.9 - 3687 - - - - 1
населенных автотранспорта автотранспорта

пунктов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
18 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 71 - 60 - - ш

населенных обслуживание обслуживание

пунктов

19 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 48 - 60 - . VI
населенных обслуживание обслуживание

пунктов

20 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 50 - 60 - - п

населенных обслуживание обслуживание
пунктов

21 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 49 - 60 - - v
населенных обслуживание обслуживание

пунктов

22 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 49 - 60 - - IV
населенных обслуживание обслуживание
пунктов

23 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 49 60 - - 1
населенных обслуживан11е обслуживание

ПУНКТОВ

24 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 - 50 - 60 . - х

населенных обслуживан11е обслуживание
пунктов

25 Зеt.ши Коммунальное Коммунальное 3.1 . 49 - 60 - - 1Х

населенных обслуживание обслуживание

пунктов

26 Зеt.ши Обслуживание Обслуживание 4.9 - 2300 - . - - п

населенных автотранспорта автотранспорта

пунктов

27 Земли Коммунальное Коммунальное 3.1 Очистные 4963 - - - - хш

населенных обслуживаюtе обслуживание сооружения

пун ~..-тов ливневоn

канализации

1. в~ш poзpewe1111oro использова11ия земель11ого участка, устанавливаемыЯ по Правилам землепользовш1ия и застроАки городского округа - муниципального оброзова11ня «город Екатеринбург»,
утвержде1шым Решением Екатери11бургскоА rородскоn Думы от 13.11.2007 № 68/48, с изменениями внесе,шыми Решением Екатеринбургскоn городскоn Думы от 08.12.2015 № 58143, соответствует
в~шу розрешенного использоваш1я земельного участка согласно Класс11фикатору в~шов разреше1111оrо использования земельных участков, утвержденному Прикозом Министерства экономического
розв1~тня Россиnскоn Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утвержде11ии классификатора в1~дов разрешенного использовш1и11 земельных участков» с изменениями в соответствии с Прикозом
Министерства экономического розвития №709 от 30.09.2015;
2. Классификатор ВИдОВ разрешенного 11спользова1111я земельных участков, утвержденныn Приказом Министерства экономического роз вития Россиnскоn Федерации

от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов poзpewe1111oro 11сnользова1шя земельных участков,~ с изме11е11иям11 в соответствш1 с Прикwом Министерства экономического ра.звит11я

№709 от 30.09.2015;
3. Площадь земельного участка будет определена (уточнена) при nроведе1111и кадастровых работ.

2

3

Категория

земель

2
Земли

населенных

пунктов

Земли

населенных

пунктов

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от og,o':/.M:Jfв № Si'i-П

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков (на расчетный срок)

Вид разрешенного

использования

земельного участка

в соответствии

с Правилами

землепользования и

застройки•

3
Многоэтажная жилая

застройка

(многоэтажные жилые

дома этажностью

от 9 до 25 этажей
включительно)

Многоэтажная жилая

застройка

(многоэтажные жилые

дома этажностью

от 9 до 25 этажей
включительно)

Вид разрешенного

использования

земельного участка

в соответствии с

классификатором
BltдOB

разрешенного

использования

земельных

участков2

4
Многоэтажная

жилая застройка

(высотная

застройка)

Многоэтажная

жилая застройка

(высотная

застройка)

Код (числовое

обозначение) вида

разрешенного

использования

земельного участка

в соответствии с

классификатором

ВИДОВ

разрешенного

использования

земельных

участков2

5

2.6

2.6

Назначение

обьектов
капитального

строительства

6

Многоэтажный
ЖИЛОЙ ДОМ,

подземный

паркинг,

инженерные

сооружения

Многоэтажный
ЖИЛОЙ ДОМ,

подземный

паркинг,

инженерные

сооружения

7

9581

Линии реrулирования

застройки

(величина отступа со

стороны красных линий)

8
ул. Павлодарская - 8,5 м
граница со стороны реки

Исеть-5 м

граница с уч. 9 - О м

граница с проездом - 1,0 м

25300 ул. Павлодарская - 8,5 м
rраниuа со стороны реки

Исеть-14м

rраниuа с уч. 11 - 1,0 м

9 10
35 29600

32 64300

140

240

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 Земли Дошкольное, начальное Образование и 3.5 Здание 6610 . 20 . .
населенных и среднее общее просвещение ДОШКОЛЬНОГО

пунктов образование образователь-

ноrо учрежде-

ния на 220 мест

8 Земли Многоэтажная жилая Многоэтажная 2.6 Многоэтажный 6601 ул. Щербакова- 10 м 26 9400 210
населенных застроnка жилая застройка ЖИЛОЙ ДОМ, Il)аница со стороны реки

пунктов (многоэтажные жилые (высотная подземный Исеть-0 м

дома этажностью застройка) паркинг,

от 9 до 25 этажей инженерные

включительно) сооружения

1. Вид разрешенного использования земельного участка, устанавливаемый по Правилам землепользования и застройки городского о~-руга- муниципального образования «город
Екатеринбург», утвержденным Решением Екатеринбургской городской Думы от 13.11.2007 № 68/48, с изменениями внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы
от 08.12.2015 № 58/43, соответствует виду разрешенного использования земельного участка согласно Классификатору видов разрешенного использования земельных участков,
утвержденному Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков» с изменениями в соответствии с Приказом Министерства экономического развития №709 от 30.09.2015;
2. Классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития Росс11fiской Федерации
от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков >, с изменениями в соответствии с Приказом Министерства

экономического развития No.709 от 30.09.2015;
3. Площадь земельного vчастка бvzteт опоеделена (уточнена) при проведении кадасТРовых работ

		2016-07-13T14:10:56+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"